
Id: IKNWT-LDULA-WZBBV-VJTQR-KNIUT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/288/13
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 14 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/230/12 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 20 listopada 2012 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), uchwala się 
co następuje: 

§ 1. 1. § 1 po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„2) Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieszanymi w wysokości 16,50 zł 
od mieszkańca miesięcznie z nieruchomości zamieszkałej”. 

2. § 1 ust. 3 po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„3) Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny w wysokości 12,00 zł od mieszkańca miesięcznie z nieruchomości zamieszkałej”. 

3. § 2 po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się stawkę opłaty za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zmieszanych w nieruchomościach, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, za n/w pojemniki w kwocie: 

1) o pojemności 60 L - w wysokości 12,00 zł 

1a) o pojemności 10 L - w wysokości 2,00 zł 

2) o pojemności 120 L - w wysokości 18,00 zł 

3) o pojemności 240 L- w wysokości 28,80 zł 

4) o pojemności 660 L - w wysokości 66,00 zł 

5) o pojemności 770L - w wysokości 77,00 zł 

6) o pojemności 1100L- w wysokości 110,00 zł 

7) o pojemności 2500L-w wysokości 250,00 zł 

8) o pojemności 3500L- w wysokości 350,00 zł 

9) o pojemności 6000L- w wysokości 600,00 zł 

10) o pojemności 7000L- w wysokości 700,00 zł 

2.Ustala się stawkę opłaty za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zmieszanych w nieruchomościach, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – garaże wolnostojące, za worek o pojemności 
60 L - w wysokości 12,00 zł”. 

4. .§ 3 po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się niższą stawkę opłaty za jednorazowy odbiór pojemnika na odpady komunalne zmieszane 
w nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, przy prowadzeniu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych za n/w pojemniki w kwocie: 

1) o pojemności 60 L - w wysokości 7,40 zł 

1a) o pojemności 10 L - w wysokości 1,23 zł 

2) o pojemności 120 L - w wysokości 11,20 zł 

3) o pojemności 240 L - w wysokości 17,90 zł 



Id: IKNWT-LDULA-WZBBV-VJTQR-KNIUT. Podpisany Strona 2

4) o pojemności 660 L - w wysokości 41,00 zł 

5) o pojemności 770L - w wysokości 47,70 zł 

6) o pojemności 1100L - w wysokości 68,20 zł 

7) o pojemności 2500L - w wysokości 155,00 zł 

8) o pojemności 3500L - w wysokości 217,00 zł 

9) o pojemności 6000L - w wysokości 372,00 zł 

10) o pojemności 7000L - w wysokości 434,00 zł 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za jednorazowy odbiór worka na odpady komunalne zmieszane 
w nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy – garaże wolnostojące, a powstają odpady 
komunalne – garaże wolnostojące, przy prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, worek 
o pojemności 60 L - w wysokości 7,40 zł”. 

§ 2. Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i obowiązuje od 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głogowie 

Andrzej Koliński



Id: IKNWT-LDULA-WZBBV-VJTQR-KNIUT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi właściwej interpretacji okresu za jaki ma być 
wnoszona opłata zasadne wydaje się wprowadzenie zmiany, która sprecyzuje okres za jaki mają być wnoszone 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez mieszkańców. 
Dodatkowo zdecydowano, że występujące duże różnice w powierzchniach lokali użytkowych nie są uwzględnione 
w obowiązującej uchwale. 
Wprowadzenie dodatkowego pojemnika o pojemności 10 litrów pozwoli bardzo racjonalnie naliczać opłatę za 
gospodarkę odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałych w nieruchomościach wielolokalowych 
i w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej w zależności od powierzchni użytkowej lokali przeliczanych na 
pojemności pojemników. Zmiany wynikają z konieczności dostosowania ich do stanowiska Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 


